MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1215 - Novembro/2023
Portaria - Nº 34/2023

(CCA/UFPI)

Teresina, 7 de Novembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 34 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.055628/2023-46
Teresina-PI, 07 de Novembro de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 34, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando: o Edital
CCA/UFPI nº 2, de 18 de outubro de 2023, publicado no D.O.U., Seção 3, nº 201, de
23 de outubro de 2023; o processo nº 23111.049299/2023-15; e as Leis nºs.
8745/93; 9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/03,
respectivamente; o Decreto nº 6.944/09, de 21 de agosto de 2009; a Orientação
Normativa SRH/MP nº 5, de 28 de outubro de 2009; e a Resolução do Conselho
Universitário da UFPI nº 039/08, de 11/09/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo, para contratação de
Professor Substituto, Classe de Auxiliar Nível I, em regime de Tempo Integral TI-40
(quarenta horas semanais), com lotação no Departamento de Engenharia Agrícola e
Solos (DEAS) do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), Campus “Ministro Petrônio Portela”, na cidade de Teresina-PI, da forma com
segue:

I - Área: Topografia e Geoprocessamento aplicado às Ciências Agrárias,
Georreferenciamento e Meteorologia e Climatologia Agrícola - habilitando e
classificando o candidato JADSON EMANUEL LOPES ANTUNES (1º Lugar), para
contratação.

Art. 2º Esta Portaria será publicada no Boletim de Serviço da UFPI e entra em vigor
na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Teresina (PI), 07 de novembro de 2023

(Assinado digitalmente em 07/11/2023 16:37 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: f2b8c4794c

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf